МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42

ПРИКАЗ

г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в приказ от 20.03.2020 г. № 43 «Об

организации образовательной деятельности в условиях

предупреждения распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-2019»

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 08.04.2020 г № ГД-161/04 «Об

организации образовательного процесса» и   рекомендаций, содержащихся в письме  об

организации образовательного процесса в 2019/2020 году в условиях профилактики и

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции в организациях,

реализующих основные образовательные программы дошкольного и общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.1 и п.8 приказа от 20.03.2020 г. № 43 «Об организации

образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-2019».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Организовать обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью

дистанционных технологий на период с 06.04.2020 г.:

- в 1-7 классах - до 30 апреля 2020 года (далее до особого распоряжения);

- в 8-х классах - до 15 мая 2020 года; выполнение ВПР будет проведено в соответствии

с  установленным  на федеральном уровне графиком;

                - в 9-11-х классах в течение апреля-июня 2020 года.

3. Пункт 8 дополнить п.п. 8.4.:

    «организовать контроль за нормами самостоятельных работ и объемом домашних

     заданий по всем учебным дисциплинам, с учетом щадящего характера

     дистанционного обучения с применением электронных образовательных

     технологий.»

3. Разместить приказ на сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Чебунина А.В.

С приказом ознакомлены:

10.04.2020 г. № 45